
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Obec Prušánky

Prušánky 100, 696 21, Prušánky
tel.č.: 518 374 125 | e-mail: info@obecprusanky.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 1 Zastupitelstva obce Prušánky

konané dne 17. 10. 2022 v Kulturním domě v Prušánkách od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 15
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Zbyněk Němeček
Zapisovatel*: Hamrová Jindra
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Luďka Trechová, Petr Zálešák

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení a slib členů zastupitelstva

Stávající starosta Ing. Lubomír Zahradník přivítal všechny přítomné na ustavujícím zasedání nově zvoleného
zastupitelstva obce Prušánky a tímto toto zasedání zahajuji.

Konstatoval,  že podle prezenční listiny je přítomno 15  členů Zastupitelstva obce a zastupitelstvo je tedy
usnášeníschopné a byly splněny zákonné předpoklady pro svolání ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce
Prušánky, neboť zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu
na neplatnost  voleb nebo hlasování  (lhůta uplynula dne 7. října 2022,  žádný návrh nebyl  v  souvislosti
s komunálními volbami v naší obci podán). Informace o konání dnešního zasedání byla podle § 93 odst. 1
zákona o obcích řádně zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu obce Prušánky. v souladu se zákonem, tedy
po dobu nejméně 7 dní. Současně byla tato informace zveřejněna i na „elektronické úřední desce“.

Poté starosta oznámil, že bude následovat akt složení slibu a převzetí osvědčení zastupitelů.

 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

2. Složení slibu nových zastupitelů obce

Starosta  přistoupil  k  aktu  složení  slibu  a  převzetí  osvědčení  zastupitelů.  Před  složením  slibu
upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek
zánik mandátu člena ZO.

Poprosil členy zastupitelstva, aby povstali a následně přečetl slib ve znění:

„Slibuji věrnost České republice, Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“.

Následně požádal zastupitele, aby jednotlivě přistupovali před předsedajícího ke složení slibu (pronesením
slova „slibuji“)  a tento slib i potvrdili podpisem na připravený dokument se zněním slibu.

Naposledy složí slib člena zastupitelstva obce stávající starosta Ing. Lubomír Zahradník jako předsedající –
„slibuji“.

Po složení slibu všech přítomných zastupitelů konstatoval, že žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib a
neměl  výhradu ke složení slibu.

Poté přistoupil ke dalšímu bodu jednáni ustavující schůze ZO a to jsou procesní náležitosti

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Procesní náležitosti

Starosta navrhl schválit ověřovatele zápisu z dnešního ustavujícího zasedání, a to:  Petra Zálešáka a Luďku
Trechovou

Dotázal se přítomných zastupitelů zda Jsou jiné návrhy. Nikdo z přítomných neměl jiný návrh.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje jako ověřovatele zápisu z dnešního ustavujícího zasedání ZO Petra
Zálešáka a Luďku Trechovou 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/1Z/2022 bylo schváleno.

Dále navrhl starosta schválit ke kontrole usnesení z dnešního ustavujícího zasedání ZO Zdeňka Formana a
Tomáše Ostřížka

Dotázal se přítomných zastupitelů zda Jsou jiné návrhy. Nikdo z přítomných neměl jiný návrh.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje ke kontrole usnesení z dnešního ustavujícího zasedání ZO Zdeňka
Formana a Tomáše Ostřížka

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b/1Z/2022 bylo schváleno.

Dalším procesním bodej je určení  zapisovatele  - zapisovatelem z dnešního ustavující zasedání ZO navrhl
starosta Jindru Hamrovou

Dotázal se přítomných zastupitelů zda Jsou jiné návrhy. Nikdo z přítomných neměl jiný návrh.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Prušánky  schvaluje  jako  zapisovatele  dnešního  ustavujícího  zasedání  ZO Jindru
Hamrovou



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1c/1Z/2022 bylo schváleno.

Stávající starosta pro vyloučení všech případných pochybností navrhl, aby se dnešní zasedání řídilo současným
jednacím řádem schváleným předcházejícím ZO. Vydání případného nového jednacího řádu doporučuje na
dalším zasedání ZO, tedy až po té, co se se stávajícím jednacím řádem zastupitelé řádně seznámí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky rozhoduje o tom, že dnešní ustavující zasedání ZO se bude řídit Jednacím
řádem ZO z dne 11.12.2018 schváleným předešlým ZO

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1d/1Z/2022 bylo schváleno.

4. Schválení programu

Po  všech  procesních  náležitostech  starosta  přednesl  v  souladu  s  ustanovením  §  91  zák.  o  obcích
následující program ustavujícího zasedání zastupitelstva:

Zahájení1.
Složení slibů nových zastupitelů obce2.
Procesní náležitosti (určení osob ke kontrole usnesení, určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele)3.
Schválení programu4.
Volba starosty a místostarosty5.

Určení počtu místostarostů1.
Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni2.
Určení způsobu volby starosty a místostarosty3.
Volba starosty4.
Volba místostarosty5.

Volba členů rady obce6.
Zřízení finančního a kontrolního výboru7.

Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru1.
Volba předsedy finančního výboru2.
Volba předsedy kontrolního výboru3.
Volba členů finančního výboru4.
Volba členů kontrolního výboru5.

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce a členů výborů a komisí8.
obce
Různé – diskuze9.
Závěr10.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje navržený program dnešního ustavujícího zasedání ZO Prušánky

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/1Z/2022 bylo schváleno.

5. Volba starosty a místostarosty

Stávající starosta přistoupil k procesním záležitostem a s tím související volby vedení obce. Dle zákona o obcích



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

bude mít rada obce 5 členů. Členové rady jsou ze zákona starosta a místostarosta či místostarostové. Je tedy
potřeba určit počet místostarostů obce. Z tohoto důvodu starosta  navrhl, aby byl volen 1 místostarosta obce.

Dotázal se přítomných zastupitelů zda Jsou jiné návrhy. Nikdo z přítomných neměl jiný návrh.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky určuje že bude volen 1 místostarosta obce Prušánky

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/1Z/2022 bylo schváleno.

Dále je nutné určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 zák.
o obcích) – starosta navrhl aby starosta a místostarosta obce byly vykonávány jako uvolněné funkce.

Dotázal se přítomných zastupitelů zda Jsou jiné návrhy. Nikdo z přítomných neměl jiný návrh.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky určuje že pro výkon funkce starosty a místostarosty obce Prušánky budou
zvolení členové zastupitelstva dlouhodobě uvolnění

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/1Z/2022 bylo schváleno.

Předsedajícího starosta dále navrhuje hlasovat o všech volených funkcích, tj. starostovi, místostarostovi, členů
rady, předsedů a členů výboru ZO veřejně – aklamací dle platného Jednacího řádu schváleného předcházejícím
ZO.

Dotázal se přítomných zastupitelů zda Jsou jiné návrhy. Nikdo z přítomných neměl jiný návrh.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty obce, členů rady
obce, předsedů a členů výborů ZO Prušánky, kdy tyto volby se budou řídit platným Jednacím řádem
schváleným předcházejícím ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3c/1Z/2022 bylo schváleno.

Nyní přistoupil k volbě nového starosty obce Prušánky. Pořádal přítomné zastupitele o přednesení návrhu
na funkci starosty.

Luďka Trechová navrhuje Zbyňka Nemečka. Nikdo další z přítomných zastupitelů neměl jiný návrh. Bylo tedy
přistoupeno k hlasování

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky volí starostou obce Prušánky Zbyňka Němečka

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 3d/1Z/2022 bylo schváleno.

Po zvolení pana Zbyňka Němečka novým starostou obce Prušánky předal Lubomír Zahradník vedení ustavující
schůze novému starostovi. Nově zvolený starosta poděkoval zastupitelům za důvěru a vyjádřil poděkování
Lubomíru Zahradníkovi a Janu Noskovi za úspěšné vedení obce v předchozích letech. Poté přešel k dalšímu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

bodu a tj. volba místostarosty obce Prušánky. Požádal přítomné zastupitele o přednesení návrhu.

Luďka Trechová navrhuje Janu Šupovou. Nikdo další z přítomných zastupitelů neměl jiný návrh. Bylo tedy
přistoupeno k hlasování

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky volí místostarostou obce Prušánky Janu Šupovou

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 3e/1Z/2022 bylo schváleno.

6. Volba členů rady obce

Dalším bodem jednání  zastupitelstva  je  volba zbývajících  členu rady obce.  Předsedající  starosta  požádal
o přednesení návrhu na volbu 1. člena rady obce

Luďka Trechová navrhuje Lucii Drejčkovou. Nikdo další z přítomných zastupitelů neměl jiný návrh. Bylo tedy
přistoupeno k hlasování

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky volí prvním členem rady obce Prušánky Lucii Drejčkovou

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/1Z/2022 bylo schváleno.

Předsedající starosta pořádal o návrh na volbu 2. člena rady obce.

Lucie Drejčková  navrhuje Luďku Trechovou. Nikdo další z přítomných zastupitelů neměl jiný návrh. Bylo tedy
přistoupeno k hlasování 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky volí druhým členem rady obce Prušánky Luďku Trechovou

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/1Z/2022 bylo schváleno.

Starosta požádal o návrh na volbu 3. člena rady obce.

Luďka Trechová navrhuje Petra Zálešáka. Nikdo další z přítomných zastupitelů neměl jiný návrh. Bylo tedy
přistoupeno k hlasování

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky volí třetím členem rady obce Prušánky Petra Zálešáka

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 1 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 4c/1Z/2022 bylo schváleno.

7. Zřízení finančního a kontrolního výboru

Dalším bodem programu je zřízení finančního a kontrolního výboru. V souladu s ust. § 117 zák. o obcích
ZO zřizuje finanční a kontrolní výbor.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

Finanční výbor zajišťuje interní audit dle zák. č. 320/2001 Sb.

Kontrolní výbor- § 119, zákona o obcích, kontrola plnění usnesení a právních předpisů na úseku samostatné
působnosti obce, oba výbory dále dle pověření ZO.

Starosta navrhuje tedy zřízení finančního a kontrolního výboru, kdy každý výbor bude mít počet členů 3, včetně
předsedy.

Dotázal se přítomných zastupitelů zda Jsou jiné návrhy. Nikdo z přítomných neměl jiný návrh.

Diskuze:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/1Z/2022 bylo schváleno.

Starosta požádal přítomné o podání návrhu na volbu předsedy finančního výboru.

Luďka Trechová navrhuje Lubomíra Hromka. Nikdo další z přítomných zastupitelů neměl jiný návrh. Bylo tedy
přistoupeno k hlasování

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky volí předsedou finančního výboru Lubomíra Hromka

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5b/1Z/2022 bylo schváleno.

Nyní požádal předsedající o návrhy na volbu předsedy kontrolního výboru.

Luďka Trechová navrhuje Lukáše Sasína. Nikdo další z přítomných zastupitelů neměl jiný návrh. Bylo tedy
přistoupeno k hlasování

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky volí předsedou kontrolního výboru Lukáše Sasína

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5c/1Z/2022 bylo schváleno.

Dále starosta požádal přítomné zastupitele o návrhy na volbu člena finančního výboru

Luďka Trechová navrhuje Ondřeje Stávka. Nikdo další z přítomných zastupitelů neměl jiný návrh. Bylo tedy
přistoupeno k hlasování

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky volí za člena finančního výboru Ondřeje Stávka

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 5d/1Z/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

Starosta požádal přítomné zastupitele o návrhy na volbu druhého člena finančního výboru

Luďka Trechová navrhuje Tomáše Ostřížka. Nikdo další z přítomných zastupitelů neměl jiný návrh. Bylo tedy
přistoupeno k hlasování

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky volí za člena finančního výboru Tomáše Ostřížka

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5e/1Z/2022 bylo schváleno.

Starosta požádal přítomné zastupitele o návrhy na volbu člena kontrolního výboru

Luďka Trechová navrhuje Lubomíra Kamenského. Nikdo další z přítomných zastupitelů neměl jiný návrh. Bylo
tedy přistoupeno k hlasování

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky volí za člena kontrolního výboru Lubomíra Kamenského

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 5f/1Z/2022 bylo schváleno.

Starosta požádal přítomné zastupitele o návrhy na volbu druhého člena kontrolního  výboru

Luďka Trechová navrhuje Zdeňka Formana. Nikdo další z přítomných zastupitelů neměl jiný návrh. Bylo tedy
přistoupeno k hlasování

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky volí za člena kontrolního výboru Zdeňka Formana

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 5g/1Z/2022 bylo schváleno.

8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů ZO a dalších členů výborů a komisí

Nařízení vlády  č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků  stanoví 
pravidla  pro poskytování odměn členům zastupitelstva obce.

Veškeré rozhodování o věcech týkajících se odměňování neuvolněných členů zastupitelstva obce je vyhrazeno
zastupitelstvu obce.

Obec může neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytnout za výkon funkce odměnu. V takovém případě
se odměna poskytuje  ode dne stanoveného zastupitelstvem obce,  nejdříve však ode dne přijetí  usnesení
zastupitelstva obce, kterým odměnu stanovilo.

Starosta proto navrhuje odměny neuvolněným zastupitelům v následující výši:

člen rady obce                                              ..................... .2000,-Kč/měsíc

člen zastupitelstva obce                            ...................... .1000,-Kč/měsíc

předseda výboru  zastupitelstva obce   ...................... 1200,-Kč/zasedání výboru, k výplatě 1x/půl rok

člen výboru obce   člen ZO                 ...................... 1000,-Kč/zasedání výboru, k výplatě 1x/půl rok



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky stanovuje v souladu s Nařízením vlády č. 318/2017 Sb., a ust. § 84 odst. 2
písm. n) zákona o obcích (zák. č. 128/2000 Sb.) s účinností od 1.11.2022 měsíční odměny neuvolněným
členům zastupitelstva obce Prušánky v následující výši:

člen rady obce                                            2 000,- Kč/měsíc

člen zastupitelstva obce                            1 000,- Kč/měsíc

předseda výboru zastupitelstva obce      1 200,- Kč/zasedání výboru, k výplatě 1x/půl rok

člen výboru obce zastupitelstva obce      1 000,- Kč/zasedání výboru, k výplatě 1x/půl rok

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/1Z/2022 bylo schváleno.

Starosta sdělil že v této souvislosti řešit i výši peněžitých plnění poskytovaných finanční odměny, které nejsou
členy ZO za výkonu funkce členů výborů, komisí a zvláštních orgánů.

Zde je možné řešit několika způsoby, např.:

Stanovit pravidelné měsíční odměny,
Stanovit jinou periodicitu odměn, např. čtvrtletní, půlroční…
Stanovit jiné pravidla, např. paušální částka za jedno zasedání tohoto orgánu,
Odměňovat ad hoc, např. půlročně, ročně, např. dle vyhodnocení předsedy orgánu

Toto bude řešeno na dalším zasedání ZO.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Diskuze

Starosta  vyzval  přítomné  členy  ZO,  případně  i  přítomné  občany,  zda  mají  nějaký  návrh  k  projednání
na dnešním zasedání.

Nikdo z přítomných neměl žádný jiný návrh na projednání na ustavujícím zastupitelstvu.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10. Závěr

Protože již neměl nikdo z přítomných jiné návrhy ani připomínky k ustavujícímu zastupitelstvu obce, starosta
ukončil v 17,45 jednání zastupitelstva.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Mgr. Luďka Trechová   ............................................................
 

Petr Zálešák   ............................................................
 
Starosta Ing. Zbyněk Němeček   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 25. 10. 2022


